
 
Uchwała Nr XLI/502 /06 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 11 września 2006 r. 

 
 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego – Policealnej Szkoły Medycznej w Morawicy do realizacji projektu 
„Praktyka zawodowa w placówkach medycznych w Wielkiej Brytanii” w ramach 
programu Leonardo da Vinci. 
 
 
 Na podstawie art. 166 ust. 1-3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) w związku z art. 18 pkt 20 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.) 
uchwala się, co następuje: 
 
 
 

§ 1. 
Wyraża się zgodę na przystąpienie Samorządu Województwa Świętokrzyskiego – 
Policealnej Szkoły Medycznej w Morawicy do realizacji projektu „Praktyka zawodowa 
w placówkach medycznych w Wielkiej Brytanii” w ramach programu Leonardo da Vinci. 
 
 

§ 2. 
Zobowiązuje się Zarząd Województwa Świętokrzyskiego do uwzględnienia w planie 
budżetowym na 2008 rok  środków finansowych w wysokości 20% kosztów projektu (tj. ok. 
54.000 zł), o którym mowa w § 1, na sfinansowanie końcowej fazy jego realizacji. 
 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
 
 

 
Włodzimierz Jakubowski 

 



Uzasadnienie 
Polska od marca 1998 r. uczestniczy w programie Leonardo da Vinci. Obecnie trwa druga 
faza programu przewidziana na lata 2000-2006. Program przyczynia się do rozwoju 
kształcenia i szkolenia zawodowego na wszystkich poziomach w poszczególnych krajach, 
jak też do współpracy między nimi w tym zakresie.  
W ramach "Leonardo da Vinci" instytucja czy organizacja szuka zagranicznych partnerów, 
którzy będą zainteresowani podjęciem współpracy, a następnie zgłasza swój pomysł na 
konkurs projektów. Jeśli projekt zostanie zatwierdzony - otrzymuje dotację.  
Program stwarza możliwości realizacji różnorodnych działań w ramach różnych typów 
projektów.  
Policealna Szkoła Medyczna w Morawicy złożyła projekt pt. „Praktyka zawodowa  
w placówkach medycznych w Wielkiej Brytanii” w ramach tzw. projektów wymian i staży.  
Projekty te koncentrują się przede wszystkim na organizowaniu szkoleń służących 
doskonaleniu zawodowemu. Głównym ich założeniem jest połączenie teorii z praktyką, a co 
za tym idzie wzmocnienie więzi między światem edukacji i pracy.  
Wniosek PSM jako jeden ze 143 spośród ponad 500, które złożono, przeszedł pozytywnie 
fazę oceny formalnej i merytorycznej, został zakwalifikowany do realizacji i – jeżeli Sejmik 
Województwa Świętokrzyskiego wyrazi zgodę na realizację projektu - otrzyma 
dofinansowanie 4 wyjazdów-staży dla czterech 10-osobowych grup uczniów (czas trwania 
stażu – 4 tygodnie). Szkoła wnioskowała o 100% dofinansowanie projektu, który opiewa na 
kwotę 66.240 EUR, tj. (przy średnim kursie 1 euro=4,05 zł) ok. 268.272 zł.  
Budżet projektu przedstawia się następująco: 
 

Finanse projektu 

Rok 2006 
 
60% kwoty dofinansow.  
w ciągu 45 dni od dnia 
podpisania umowy 

Rok 2007 
 
20% po sporządzeniu 
raportu cząstkowego, 
po wykorzysta. w 70% 
pierwszej zaliczki 

Rok 2008 
 
20% po zakończeniu 
zadania i sporządze- 
niu raportu końco-
wego 

Dofinansowanie,  
w tym  
koszty zarządzania  
koszty związane z 
beneficjentami 
(podróż)  
inne (przygot. kult.- 
jęz.) 

66 240 
 
2 240 
 
57 376 
6 624 

39 744 13 248 13 248 

Kwota 
zabezpieczenia 
środków na realizację 
zadania ze strony 
Samorządu Woj. 
Świętokrzyskiego 

13 248 0 0 13 248 EUR, 
 

 
W ostatnim roku realizacji projektu tj. 2008 Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 
będzie musiał zabezpieczyć środki finansowe na sfinansowanie wyjazdu ostatniej grupy 
młodzieży, gdyż ostatnią transzę dofinansowania Fundacja przekaże dopiero po 
zakończeniu zadania i sporządzeniu sprawozdania końcowego. Niezbędne zatem będzie 
dokonanie zabezpieczenia środków finansowych w 2008 roku w wysokości 13 248  EUR, tj. 
ok. 54 000 zł. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest podpisanie przez Samorząd 
Województwa Świętokrzyskiego w imieniu Policealnej Szkoły Medycznej stosownej umowy 
z Krajową Agencją Projektu Leonardo da Vinci. Do realizacji i dokonywania stosownych 
rozliczeń powyższej umowy Zarząd Województwa Świętokrzyskiego upoważni dyrektora 
Policealnej Szkoły Medycznej w Morawicy. 




